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حمله به توپ طلا با سیوهای طلایی

پروندهتراکتور-لینینگدرفیفا
قراردادی که چند سال پیش از سوی مدیریت وقت باشگاه تراکتورسازی برای تامین البسه تیم 
فوتبال این باشگاه منعقد شده بود، از سوی مدیریت فعلی نادیده گرفته شده تا کار به شکایت به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا کشیده شود. در زمان مدیریت مصطفی آجورلو در تراکتورسازی 
این باشــگاه با شرکت لی نینگ قراردادی تا پایان فصل ۱۳۹۹ فوتبال ایران منعقد کرد اما این 
قرارداد با  روی کار آمدن مدیریت جدید نادیده گرفته شــد و با آن ها با شــرکت های دیگر وارد 
مذاکره و همکاری شــدند. همین  امر سبب شد مسئولان شرکت لی نینگ به طور قانونی برای 

گرفتن مطالبات خود اقدام کنند. 

پرسپولیسبدونمحرومبهفینالرسید
 پرســپولیس در یکی از مهم ترین دیدارهای تاریخ باشگاه در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
آســیا به مصاف الســد قطر رفت و موفق شــد با تســاوی یک- یک و با توجه به برد 
یــک - صفر در بــازی رفت به فینال رقابت های لیگ قهرمانان آســیا راه یابد. بشــار 
رسن، حسین ماهینی )مصدوم(، شجاع خلیل زاده، علی علیپور، امید عالیشاه، سیامک 
نعمتــی و علیرضا بیرانوند، بازیکنان تک اخطاره پرســپولیس بودند و کمال کامیابی نیا   
پرســپولیس مقابل السد بود. بدین ترتیب پرسپولیس بدون بازیکن محروم و 2 اخطاره 

به فینال رسید. فینال رقابت های امسال به صورت رفت و برگشت  برگزار می شود.  

کاشیماآنتلرز،حریفپرسپولیسدرفینالشد
 نماینده ژاپن با برتری ۶ - ۵ برابر نماینده کره  جنوبی در مجموع 2 دیدار رفت و برگشــت، 
حریف پرســپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا شــد. دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی 
منطقه شرق لیگ قهرمانان از ساعت ۱۳:۳۰ دیروز )چهارشنبه( برگزار شد که در این دیدار 
تیم فوتبال سوون  سامسونگ کره جنوبی در ورزشگاه خانگی خود به مصاف حریف ژاپنی اش 
یعنی کاشیما آنتلرز رفت. بازی رفت این 2 تیم با نتیجه ۳ - 2 به نفع تیم کاشیما به پایان 
رســیده  و این نماینده ژاپن بود که با تساوی ۳-۳ در خانه حریف جواز حضور در فینال را 

گرفت. فینال این رقابت ها ۱2  آبان در ژاپن و ۱۹ آبان در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. 

مایلیکهن:بهکیروشتسلیتمیگویم!
محمد مایلی کهن، پیشکسوت پرسپولیس درباره راه یابی این تیم  
به فینال لیگ قهرمانان آســیا اظهار داشت: » با وجود مشکلاتی 
که هست، مردم از صعود پرســپولیس خوشحال هستند، اما پر 
واضح اســت که کی روش در این زمینــه ناراحت بوده و به این 

مناسبت به او تسلیت می گویم!« 
رفیعیدرتمرینپرسپولیس

سروش رفیعی که در آغاز فصل با پرسپولیس قرارداد داخلی امضا کرده  
و قرار بود در نیم فصل به جمع شاگردان برانکو اضافه شود، با جدایی 
از فولاد، زودتر از رسیدن نیم فصل در تمرینات پرسپولیس حاضر شد. 

این بازیکن دیروز در تمرینات سرخ ها شرکت کرد.  
پرسپولیس-ذوبآهنلغوشد

فینال لیگ قهرمانان آسیا  در تاریخ دوازدهم و نوزدهم آبان ماه برگزار 
خواهد شــد که پرسپولیس باید به مصاف نماینده ژاپن  برود. قرار بود 
پرســپولیس در هفته  یازدهم لیگ برتــر در تاریخ ۱۴ آبان به مصاف 
ذوب آهن اصفهان برود که این دیدار به خاطر حضور این تیم در فینال 

لیگ قهرمانان آسیا لغو شد.  
چشمیخیالشفرراراحتکرد

روزبه چشــمی بعد از بازگشت از اردوی تیم ملی به دلیل مصدومیت 
بازی با ســایپا را از دســت داد. چشــمی اما بعد از یــک روز تمرین 
اختصاصی از روز سه شنبه به تمرین گروهی اضافه شد و دیروز هم به 
طور کامل در کنار سایر بازیکنان تمرین کرد. چشمی به طور قطع در 
بازی با سپاهان در هفته دهم لیگ برتر در ترکیب استقلال  در پست 

دفاع وسط به میدان می رود.  
نعمتیبهسایپامیرسد

ســیامک نعمتی بازیکن پرسپولیس به دلیل مصدومیت دیروز با تیم 
تمرین نکرد و نظاره گر  تمرین هم تیمی هایش شد. اما ظاهرا مصدومیت 
نعمتی حاد و جدی نیست و این بازیکن می تواند پرسپولیس را در بازی 

مقابل سایپا که روز شنبه برگزار می شود، همراهی کند.  
گفتوگویخصوصیشفربادروازهبانها

تمرین تیم فوتبال استقلال جهت آماده سازی برای دیدار برابر سپاهان، 
از ساعت ۱2 دیروز )چهارشنبه( در زمین مجموعه صنایع دفاع و پشت 
درهای بسته برگزار شد. پیش از شروع تمرین، وینفرد شفر دقایقی به 

صورت خصوصی با دروازه بان های استقلال صحبت کرد.  
سپاهانبایکغایبمقابلاستقلال

محمد ایران پوریان، مدافع راســت تیم فوتبال سپاهان قبل از بازی با 
نساجی در هفته نهم لیگ برتر، در تمرینات تیمش از ناحیه عضلات 
چهارســر ران مصدوم شد. ایران پوریان که بازی با نساجی را از دست 
داد، در بازی با اســتقلال تهران هم نمی تواند زردپوشــان اصفهانی را 

همراهی کند. او تنها غایب سپاهانی ها برای این بازی خواهد بود.
قلعهنوییتمرینرانیمهکارهرهاکرد

امیرقلعه نویی به دلیل بیماری آنفلونزا تمرین تیمش را نیمه کاره رها 
کرد و برای مداوا به بیمارستان رفت. آخرین تمرین طلایی پوشان 
در اصفهان پیش از مصاف با اســتقلال دیروز در شرایطی آغاز شد 
که امیرقلعه نویی حال مساعدی نداشت و به همین دلیل مجبور شد 
پس از دقایقی، محل تمرین را ترک کند و برای مداوا به بیمارستان 
برود. ســرمربی ســپاهان که دچار آنفلونزای شدید شده، با همین 

شرایط شب گذشته برای بازی با استقلال راهی تهران شد.  

بیرانوندبهسویجایزهمردسالآسیا

علیرضــا بیرانوند در لیگ هفدهم 
آن قدر پراشتباه ظاهر شده بود که 
پیش از جام جهانی همه با تردید در خصوص حضور 
او در ترکیب اصلی تیم ملی صحبت می کردند اما 
در نهایت او انتخــاب اول کارلوس کی روش باقی 
ماند و همین انتخاب آغاز درخشش خیره کننده 
او بود. بیرانوند در جام جهانی فوق العاده ظاهر شد 
و با مهار پنالتی کریس رونالدو نمایش فوق العاده 
خود را کامل کرد. بعد از جام  جهانی بیرانوند در 
بازی های ملی و باشگاهی ثابت کرد که درخشش 
او در روسیه اتفاقی نبوده و حالا او به عنوان یک 
دروازه بان شــش دانگ در قفــس توری تیم ملی 
و پرســپولیس می ایستد. درخشــش بیرانوند در 
جام جهانی و رقابت های این فصل لیگ قهرمانان 
آســیا می تواند با یک جایزه انفرادی ویژه تکمیل 
شــود و او را به اولین دروازه بــان ایرانی با توپ 
طلای آســیا تبدیل کند؛ جایــزه ای که با توجه 
معیارهای  ای اف سی برای انتخاب مرد سال آسیا 
برای درواز ه بان ملی پوش کشورمان چندان دور از 

دسترس به نظر نمی رسد. 
  

هر ســال کنفدراسیون فوتبال آســیا مرد سال 
فوتبــال قاره کهن را معرفی می کند. انتخاب مرد 
سال فوتبال آسیا بر اساس نمراتی است که به هر 
بازیکن در بازی های  ای اف سی و فیفا داده می شود. 
بعد از هر بازی ناظران بازی، گروه مطالعات فنی 

و آنالیزور هــای فنی به بازیکنان نمره می دهند و 
در نهایــت در پایان فصل مجموع امتیاز های داده 
شده به هر بازیکن شمارش می شود و ۳ بازیکنی 
که بیشترین امتیاز را به دست آورده اند به مراسم 
بهترین های سال آسیا دعوت می شوند تا در نهایت 
بر اســاس همین امتیازات مرد سال فوتبال آسیا 

معرفی شود. 
  

مسلما با توجه به معیارهای  ای اف سی و عملکرد 
بیرانوند در بازی های ملی و باشــگاهی می توانیم 
شانس زیادی برای مرد شــماره یک تیم ملی و 
پرســپولیس در مراســم برترین های آسیا قائل 

شــویم؛ عنوانی که با توجه به نمایش درخشــان 
در جام جهانی و لیگ قهرمانان آســیا برازنده این 
گلر بلند قامت اســت. در ســال 2۰۱8 میلادی، 
علیرضا بیرانوند ۱2 بازی در لیگ قهرمانان آسیا، 
7  بازی دوســتانه در تیم ملــی و ۳ بازی هم در 
جام جهانی داشــته که در مجمــوع این 22 بازی 
۱۱ کلین شــیت را ثبت کرده اســت. بیرانوند در 
هر ۳ بازی جام جهانــی یکی از بهترین بازیکنان 
تیــم ملی کشــورمان بوده و به احتمــال فراوان 
نمرات بسیار بالایی از تیم آنالیز ای اف سی گرفته 
است. در لیگ قهرمانان آسیا هم عملکرد بیرانوند 
فوق العاده بوده و قطعا در این رقابت ها هم نمرات 

بالایی برای او ثبت شــده اســت. در بازی برابر 
الدحیل بیرانوند بهتریــن بازیکن تیمش بود. در 
دیدار رفت و برگشت، الدحیلی ها خیلی نتوانستند 
خطرســاز شــوند اما در دوحه او یک شــوت از 
راه دور را بــه زیبایی گرفت و در بازی برگشــت 
هم خروج های بســیار خوبی داشــت. بیرانوند با 
پرســپولیس به نیمه نهایی آسیا رفت. در قطر 7 
بار دروازه تیمش را نجات داد و بارها ضربات اکرم 
عفیف، حســن الهیــدوس و ژاوی را مهار کرد و 
در شبی که پرسپولیس با محرومان و مصدومان 
زیادی پا به میدان گذاشــته بود، مطمئن ظاهر 
شــد و توانســت عنوان بهتریــن بازیکن هفته 
لیگ قهرمانان آســیا را هــم از آن خود کند. اما 
عملکرد او در بازی برگشــت مقابل السد نمایشی 
ویژه بود. تعداد ســیوهایش نسبت به بازی رفت 
کاهــش یافت اما تمام توپ هایــی که مهار کرد، 
موقعیت هــای صددرصد گل بود؛ آن چه که حالا 
بیشــتر در یادها مانده، ســیو یک تک به  تک در 
پایان نیمه اول و البته مهار ضربه سر دیدنی ژاوی 
در دقیقه 8۶ اســت. این دو بدون شک مهم ترین 
سیوهای بیرانوند در لیگ قهرمانان 2۰۱8 بودند. 
وی همچنین 2 دفع توپ هم داشــت و همچون 
اکثــر مواقع در خروج ها مطمئن عمل کرد و این 
بازی های درخشان مســلما درواز ه بان ملی پوش 
کشــورمان را به تــوپ طلای آســیا روز به روز 

نزدیک تر خواهد کرد.

بشــار رســن که درســت چند روز پس از درگذشــت مادرش، سه شنبه  
پرسپولیس را در بازی مقابل السد قطر در دور برگشت از مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آســیا همراهی کرد و بازی تاثیرگذاری را در تســاوی یک - 
یک، 2 تیم در ورزشگاه آزادی به نمایش گذاشت، نسبت به صعود شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ به دیدار فینال لیگ قهرمانان آســیا واکنش نشان داد. در 

پیام بشــار رسن که توسط حساب کاربری رسمی لیگ قهرمانان آسیا منتشر شده، آمده است: »این 
پیــروزی و موفقیت را به روح مادرم، خانــواده ام و تمامی هوادارانی که ما را در عراق و ایران حمایت 
کردند، تقدیم می کنم. این پیروزی همچنین برای هوادارانی اســت که علی رغم دوران دشــواری که 
ما در آن به ســر می بریم،  در ورزشگاه حضور داشتند.«  پرسپولیس در مجموع 2 دیدار رفت و برگشت 
مقابل السد با نتیجه 2 - یک پیروز و راهی فینال لیگ قهرمانان آسیا 2۰۱8 شد. شاگردان برانکو در 

فینال به مصاف کاشیما آنتلرز ژاپن می روند.

رسن برد را به روح مادرش تقدیم کرد

در پایان نظرسنجی سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از هواداران فوتبال، ناصر 
حجازی دروازه بان پیشین تیم ملی ایران به عنوان بهترین دروازه بان تاریخ جام 
ملت های آســیا انتخاب شــد. ناصر حجازی، دروازه بان فقید تیم ملی فوتبال 
ایــران، در جام  ملت های ۱۹72 و ۱۹7۶ توانســت در این 2 جام با ایران به 
قهرمانی برســد. او یکی از بهترین دروازه بانان آســیا در قرن بیستم است. در 

این نظرسنجی که بیش از ۴۵۰ هزار نفر در آن شرکت کردند، حجازی ۵۹ درصد آرای مخاطبان سایت 
ای اف ســی را کســب کرد. پس از او، نور صبری، دروازه بان عراق در جام ملت های 2۰۰7 که با این تیم 
به قهرمانی رســید، با ۳7 درصد آرا قرار گرفت. محمد الدعایه از عربستان سعودی، لی وون جائه از کره  
جنوبی، یوشیکاتسو کاواگوچی از ژاپن و مارک شوارتزر از استرالیا دیگر رقیبان حجازی در این نظرسنجی 
بودنــد. پیش از این، علی دایی، علی کریمی و مهدی مهدوی کیا به ترتیب لقب بهترین مهاجم، بهترین 

هافبک و بهترین مدافع تاریخ جام ملت های آسیا را از سوی هواداران فوتبال کسب کرده بودند.

حجازی بهترین دروازه بان تاریخ جام ملت ها 

ایران-ونزوئلالغونشده
بر اساس برنامه از پیش تعیین شده قرار بود ایران و ونزوئلا 2۹ آبان 
ماه در اســتادیوم آزادی تهران به مصاف هم بروند که تیم حریف 
اعلام کرده به دلیل در اختیار داشــتن ۶ بازیکن با اقامت آمریکا 
نمی تواند به تهران ســفر کند، چرا که اگر مهــر ورود به ایران در 
پاسپورت آن ها حک شود، در ادامه از سوی آمریکایی ها با تحریم 
مواجه خواهند شد. با وجود این اتفاق فدراسیون فوتبال شکایتی 
را علیه فدراســیون فوتبال ونزوئلا تنظیم نکرده. به این خاطر که 
بهانه آن ها برای عدم حضور در تهران قابل درک است. فدراسیون 
فوتبال در تلاش اســت راهکاری بــرای برگزاری این بازی به کار 

گیرد که این راهکار برگزاری بازی در عمان یا قطر است. 

آزمونبازیکنماهروبینکازانشد
 سردار آزمون، مهاجم تیم فوتبال روبین کازان به  عنوان بهترین 
بازیکن ماه این باشگاه انتخاب شــد. سردار آزمون، مهاجم تیم 
فوتبــال روبین کازان که در بازی های اخیر این تیم در لیگ برتر 
روسیه نمایش درخشانی داشــته، به عنوان بهترین بازیکن ماه 
این باشــگاه انتخاب شــد. آزمون پیش از این هــم بازیکن ماه 
روبین کازان شده بود و یک بار نیز توانست جایزه بهترین گل ماه 

روبین کازان را دریافت کند. 

برنامهلیگبرترزیرورومیشود!
پرســپولیس با برد در مجموع 2 بازی رفت و برگشت مقابل السد 
قطر موفق شــد جواز حضــور در فینال لیگ قهرمانان آســیا را 
به دســت آورد و بر این اســاس در تاریخ های ۱2 و ۱۹ آبان ماه 
2 بازی رفت و برگشــت را در این مرحله سپری خواهد کرد. در 
چنین شــرایطی بعد از تعویق دیدار پرسپولیس و پیکان در هفته 
نهم سرخ پوشــان در هفته یازدهم نیز نمی توانند مقابل ذوب آهن 
به میدان بروند و مســئله مهم زمان برگزاری مســابقات معوقه 
پرســپولیس اســت. از آن جایی که برنامه لیگ برتر تا نیم فصل و 
قبل از جام ملت های آسیا بسیار فشرده است، سازمان لیگ برای 
گنجاندن بازی های پرســپولیس در برنامه و انجام این مسابقات 
مجبور اســت کل برنامه مسابقات تا پایان نیم فصل را تغییر دهد. 
بر این اساس برنامه دیدارهای هفته های یازدهم و دوازدهم لیگ 
برتر برای ســایر تیم ها و مخصوصا تیم هایی که ملی پوش ندارند، 
تغییر خواهد کرد. قرار است طی امروز و فردا سازمان لیگ برنامه 
جدید مسابقات تا پایان هفته پانزدهم را اعلام کند و در این برنامه 
مشخص می شود که بازی ها دستخوش چه تغییراتی شده است.  

شکایتیکهحسینیرامحروممیکرد
مجید حســینی در ابتدای فصل بدون این که از باشگاه استقلال 
کسب اجازه کند، با باشگاه ترابزون اسپور ترکیه قرارداد بسته بود. 
حالا مشخص شده اگر آبی ها از این بازیکن شکایت می کردند، او ۴ 
ماه از میادین محروم می شد و باشگاه ترابزون هم نمی توانست در 
نقل و انتقالات بعدی بازیکن جذب کند. ملکی رئیس هیئت مدیره 
اســتقلال دیروز به این نکته اشاره کرد. باشــگاه ترکیه ای وقتی 
فهمید چنین رای ســنگینی در انتظارشان است، تصمیم گرفت 
تا رقم رضایت نامه حســینی را تا ۶۵۰ هزار دلار بالا ببرد تا آبی ها 

رضایت دهند. 

کیروش،میهمانویژهفینال
لیگقهرمانانآسیا؟

پرسپولیس بعد از برتری در 2 بازی رفت و برگشت 
مقابل الســد قطر موفق شد جواز حضور در فینال 
لیــگ قهرمانان آســیا را به دســت آورد و بر این 
اســاس در تاریخ هــای ۱2 و ۱۹  آبان ماه 2 بازی 
رفت  و برگشــت فینال را انجام می دهد. مســئله 
مهم این اســت که با توجه به حضور کی روش در 
اواسط آبان ماه در ایران این انتظار وجود دارد که 
ســرمربی تیم ملی فینال لیگ قهرمانان در تهران 

را از ورزشگاه آزادی نظاره کند. 

تمجیدفاکساسپورتاز
بیرانوند

ســایت فاکس  اســپورت به تمجید از دروازه بان 
پرسپولیس پرداخت و او را یکی از بهترین گلرهای 
دنیا توصیف کرد. این سایت با اشاره به درخشش 
بیرانوند مقابل الســد نوشت: » علیرضا بیرانوند در 
بازی با الســد ثابت کرد که گلری در سطح درجه 
یک دنیا ســت. او پس از مهــار پنالتی رونالدو در 
جام جهانی 2۰۱8 مشــهور شــد. اما بیرانوند در 
دیدار برگشــت پرسپولیس با السد در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آســیا بسیار درخشید تا جایگاهش 
را بــه عنوان یکی از بهتریــن دروازه بان های دنیا 

تثبیت کند. «  

تاج:امیدوارمیکمیزبانی
آبرومندداشتهباشیم

مهدی تاج در نشست روسای فدراسیون ها با وزیر 
و معاونان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به صعود 
پرســپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
»2۰ نفر از روســای فدراسیون های آسیا، 2۰ نفر 
از روسای لیگ های آســیا، رئیس و هیئت رئیسه 
ای اف ســی، ۵ نفر از فیفــا و ۴ نفر از یوفا به ایران 
می آینــد و فینال را از نزدیک می بینند. باید برای 
برگزاری فینال لیگ قهرمانان آســیا که کمتر از 
فینال جام ملت های آســیا نیســت، آماده شویم 
که خوشــبختانه وزارت ورزش اقدامــات را آغاز 
کرده اســت.  امیدوارم بتوانیم یک میزبانی خوب 

و آبرومند در تهران داشته باشیم.«

برانکو:بیخیالطلبما،فعلا
شادیکنید!

ایوانکوویچ،  برانکــو   
پرسپولیس  سرمربی 
در اولین تمرین این تیم 
به فینال  از صعود  پس 
لیگ قهرمانان آســیا 
خبرنگاران  پاسخ گوی 

بود.
پرســپولیس حالا در فینال است. چقدر به 

قهرمانی تیمتان خوشبین هستید؟
ما الدحیل و السد را از دور رقابت ها حذف کردیم. به 
جرات می توانم بگویم که هم الدحیل، هم السد و هم 
پرســپولیس بهتر از تیم های ژاپنی و کره ای هستند. 
ولی بارها گفتم هر تیمی که به نیمه نهایی می رسد، 
آمادگی و لیاقت قهرمانی را دارد. ما دلمان می خواهد تا 
آخر بالا برویم. بله، فکر می کنم به این هدف می رسیم 
و دلیلش این اســت که به هوادارانمان خیلی، خیلی 
اعتماد دارم. واقعا رســیدن به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا موفقیت عظیمی اســت و می خواهیم قهرمان 
شــویم. من دوباره به بازیکنان بدون توجه به اتفاقاتی 
که در فینال می افتد، تبریک می گویم. تمام تلاشمان 
را می کنیم که قهرمان شویم و نشان دادیم که قلب، 
جگر و وحدت لازم برای رسیدن به این هدف را داریم. 
خیلی ها شــما را دلیل اصلی این موفقیت 

می دانند.
من از هوادارانمان تشــکر می کنم اما مهم تر از همه 
بازیکنان هستند. آن ها بیشترین زحمت را برای این 
نتایج کشیدند و تنها ما به آن ها کمک کردیم. آن ها 
بیشــتر نیاز به قدردانی دارند. هر عنوانی که کسب 
شــود، اول به کاپیتان و ماهینی می رسد و بالاتر از 

فینال لیگ قهرمانان آسیا افتخار دیگری نیست. 
 این احتمال وجود دارد که پرســپولیس به 
دلیل حضور در فینال لیگ قهرمانان، لیگ برتر 

یا جام حذفی را خیلی جدی نگیرد؟
بارها گفتم که اهداف ما کســب بیشترین قهرمانی 
اســت. اولین قهرمانی را با سوپرجام کسب کردیم، 
دومی در دسترس اســت اما جام حذفی و لیگ برتر  

هم همان قدر ارزشمند و مهم است. 
بیرانوند با درخششــی که داشته، مسلما   
مورد توجه تیم های اروپایی قرار خواهد گرفت. 

نگران جدایی او در نیم فصل نیستید؟
این مسئله طبیعی است. بیرانوند در بازی برگشت با 
السد بازیکن کلیدی ما بود و 2 صحنه کلیدی را برای 
ما مهار کرد و قاطعانه نشان داد که بهترین دروازه بان 
ایران و آسیاست و ارزش اروپایی دارد. نمی شود درباره 
اتفاقاتی کــه در آینده ممکن اســت رخ دهد، الان 
صحبت کرد. ما الان خوشحالیم که بیرانوند با ماست 

و او به درد ما می خورد. 
 بالاخره طلبتان را از باشگاه گرفتید؟

الان این حرف ها را رها کنید و به شادی بپردازید. 
بدهی هســت و خواهد بود اما موضوع الان ما این 

نیست.

پرسپولیس در ۴ مســابقه منتهی به فینال لیگ قهرمانان آسیا، توپ و 
زمیــن را به حریف می داد تا از ایــن راه موقعیت خلق کند و گل بزند. 
تاکتیکی که برانکو به خوبی از پس آن برآمد. به گزارش وب ســایت نود، 
یک تیم از نقل وانتقالات محروم بود و دیگری واهمه ای از خرید ستاره های 
درجه یک دنیا نظیر ژاوی و گابی و بونجاح نداشت. اگر از تفاوت معنادار 
امکانات 2 تیم هم چشم پوشــی کنیم، به نیمکتی می رسیم که تعیین 
می کرد کدام تیم به فینال صعود کند. برانکو در این شــرایط، به دور از 
احساسات، یک تصمیم منطقی و سخت گرفت. پروفسور برای ۴ مسابقه 
منتهی به فینال آسیا تاکتیکی متفاوت از لیگ اتخاذ کرد. تیمی که در 
چند فصل اخیر بین تیم های ایرانی همیشه بیشترین مالکیت را داشت، 
ترجیح داد در بازی های بزرگ مدل فوتبالش را عوض کند و به ســبک 
دفاع-ضدحمله روی بیاورد. تصمیم ســخت برانکو این بود که توپ را به 

حریف بدهد و با تعداد نفرات بالا دفاع کند. اتفاقی که باعث شد در این 
۴ بازی منتهی به فینال، بازیکنان پرسپولیس به طور میانگین فقط ۳8 
درصد مالک توپ باشند. پرســپولیس در بازی رفت مقابل الدحیل که 
تنها شکســت این تیم در این ۴ مســابقه هم رقم خورد، نزدیک به ۶۰ 
درصد زمان مسابقه توپ را در اختیار نداشت. حتی در دیدار برگشت که 
شاگردان برانکو باید برنده می شدند و در نهایت هم ۳ گل به حریف زدند، 
کمتر از الدحیلی ها تملک توپ داشــتند. این اتفاق در تقابل با السد هم 
ادامه پیدا کرد. در بازی رفت، پرســپولیس کمترین مالکیت این فصلش 
را تکرار کرد. تا قبل بازی با السد، کمترین تملک توپ قرمزها به مسابقه 
برگشت دور گروهی مقابل الوصل برمی گشت که فقط ۳۵ درصد مالک 
توپ بودند. آماری که در بازی رفت نیمه نهایی با السد هم ثبت شد و تیم 
قطری ۶۵ درصد زمان مســابقه توپ را در اختیار داشت. در آن مسابقه 

بازیکنان السد در برابر ۳۰۳ پاس پرسپولیسی ها، ۵۶۱ پاس به همدیگر 
دادند. حتی در این شرایط هم تعداد شوت  بازیکنان پرسپولیس بیشتر از 
حریف بود. هر چند  شوت های السدی ها دقیق تر بود و بیشتر در چارچوب 
قرار گرفت. بازی برگشــت مقابل السد هم که حساس ترین دیدار چند 
سال اخیر پرسپولیس بود، برانکو دستور احتیاط را صادر کرد و کمترین 
تملک توپ پرسپولیس در زمان حضور او روی نیمکت این تیم ثبت شد. 
پرسپولیس در  ۶8 درصد از زمان مفید بازی  برگشت دنبال بازپس گیری 
توپ از بازیکنان السد بود. هم تیمی های ژاوی 2 برابر بازیکنان پرسپولیس 
به هم پاس دادند. البته این اولین مسابقه ای بود که پرسپولیس کمتر نیاز 
به گل زدن را حس کرد و السدی ها بیشتر از این تیم شوت زدند. تصمیم 
منطقی و به دور از احساسی که منجر به از کار افتادن ستاره های حریف 

شد تا پرسپولیس با دست خالی به فینال آسیا برسد. 

فرمولویژهپروفسوربرایفینالیستشدن

پیروزیبدونمالکیتتوپ

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال آسیا باشگاه استقلال را به دلیل اتفاقات دیدار با السد قطر جریمه کرد. 
در پایان مسابقه یکی از هواداران استقلال اقدام به پرتاب فندک به صورت داور مسابقه کرد که این موضوع 
با گزارش داور همراه شــد و استقلالی ها به این دلیل ۱۳ هزار و ۵۰۰ دلار جریمه شدند. ۱۰ هزار دلار جریمه 
بعدی اســتقلالی ها اما شاید عجیب ترین جریمه این تیم باشد؛ بر اساس قوانین فدراسیون فوتبال آسیا همه 
تیم ها باید برنامه تمرینات خود را به مسئولان فدراسیون فوتبال آسیا ارایه کنند که البته برای تیم های ایرانی 
با توجه به برنامه ریزی لیگ برتر و دیگر مشکلات، این موضوع  شدنی نیست. مسئولان فدراسیون فوتبال آسیا 
اما بر اساس برنامه ریزی اعلام شده از سوی استقلال برای انجام تست دوپینگ در تمرین این تیم حاضر شدند 
اما در زمان اعلام شده تمرین استقلال تعطیل بود تا به این ترتیب ۱۰ هزار دلار جریمه برای استقلال در نظر 
گرفته شــود. همچنین بازیکنان استقلال بر اساس مقررات باید با بازیکنان السد دست می دادند اما به دلیل 
خود داری از این کار و مراجعه سریع به رختکن، هزار دلار جریمه شدند. د رنهایت جریمه استقلالی ها 2۴هزار 

و ۵۰۰ دلار است که از محل درآمدهای این باشگاه در فدراسیون فوتبال آسیا کسر می شود.

رقابت های لیگ قهرمانان از ســال 2۰۰2 میلادی آغاز و جایگزین رقابت های جام باشگاه های آسیا و جام 
برندگان جام آسیا شد که پیش از آن برگزار می شد. در حال حاضر شانزدهمین دوره این بازی ها به مرحله 
فینال رســیده ، در حالی که بازی ها از سال 2۰۰۹ به شــکل جدیدی برگزار شده است. طی این ۱۶ دوره، 
تیم های ســپاهان در سال 2۰۰7، ذوب آهن در سال 2۰۱۰ و پرسپولیس در فصل جاری )2۰۱8( به فینال 
بازی هــا راه پیدا کرده اند. ســپاهان و ذوب آهن هر یک به ترتیب 2 و یــک بار تا مرحله یک چهارم پایانی 
این رقابت ها راه پیدا کرده اند و سرخ پوشــان با یک بار حضور در فینال و راه یابی به مرحله نیمه  نهایی در 
فصل گذشته، موفق ترین نماینده ایران در این بازی ها بوده اند. در  ۱۵  دوره گذشته، کره ای ها با ۵ قهرمانی، 
پرافتخارترین تیم رقابت ها بوده اند. بعد از آن ها، ژاپن با ۳ و عربســتان و چین با 2 قهرمانی قرار گرفته اند. 
عربستانی ها آخرین بار در سال 2۰۰۵ و در دوره سوم بازی ها، قهرمان شده اند. الاتحاد از این کشور توانسته 
بود در 2 دوره پیاپی عنوان قهرمانی رقابت ها را از آن خود کند. السد قطر که با سرمایه گذاری در سال های 
گذشته امیدوار به حضور در فینال بود، ولی پشت سر پرسپولیس ماند نیز در سال 2۰۱۱ قهرمان رقابت ها شد. 

پرسپولیس موفق ترین نماینده ایران در لیگ قهرمانان جریمه 24 هزار دلاری استقلال   

هفته  دهم لیگ برتر فوتبال از امروز 
با برگزاری ۳ بازی آغاز می شود که 
در آن قرار اســت تیم صدرنشین پدیده از ساعت 
۱7  در مسجد ســلیمان بــه مصاف نفــت برود. 
شاگردان یحیی گل محمدی که با 2۰ امتیاز و بالاتر 
از تیم های مطرح سپاهان، پرسپولیس و استقلال 
پیش تاز جدول رده بندی هستند، می توانند با برد 
در این بازی هم چنــان در بالای جدول رده بندی 
باقی بمانند اما از ســوی دیگر وضعیت نه چندان 
مطلوب نفت مسجد سلیمان باعث شده مصاف 2 
تیم از حساسیت بالایی برخوردار باشد. نفتی ها تا 
پایان هفته  نهم تنها ۴ امتیاز اندوخته اند و در رده 
پانزدهم جدول رده بندی قرار دارند. در دیگر بازی 
امروز ذوب آهن اصفهان از ســاعت ۱۶:۱۵ میزبان 
پیکان تهران اســت و ســومین بازی امروز نیز به 

میزبانی مازندرانی ها برگزار می شود و نساجی قرار 
اســت از ســاعت ۱۶:۳۰ رو در روی ماشین سازی 
تبریز قرار گیــرد. اما در مهم ترین بازی این هفته 
فردا استقلال تهران از ساعت ۱۶:۴۵ در ورزشگاه 
آزادی میزبان سپاهان اصفهان خواهد بود. استقلال 
و ســپاهان مدت هاســت که جدالی حساس در 
جدول نداشتند. 2 تیمی که در سال های گذشته 
برای قهرمانی در لیگ به مصاف یکدیگر می رفتند، 
در چند ســال گذشته هر دو در اوج نبودند و نبرد 
این 2 تیم بیشتر یک بازی با سابقه درخشان بود 
و برای یکی از 2 تیم اهمیت داشت. این جدال اما 
متفاوت از این رقابت ها ســت و سپاهان رده دومی 
در شرایطی به مصاف استقلال می رود که آبی های 
تهرانی برای مدعی بودن می جنگند و به روزهای 
درخشــان خود نزدیــک شــده اند و می خواهند 

قهرمانی لیگ را تجربه می کنند. اما نقطه اشتراک 
دیگر ایــن 2 تیم امیر قلعه نویی اســت؛ مربی ای 
که با هــر 2 تیم قهرمان لیگ برتر شــده و حالا 
دوباره برابر تیم سابق خود قرار می گیرد. قلعه نویی 
برابر اســتقلال همواره جدال های جذابی داشــته 
و مطمئنــا این جدال با حضور شــفر، جذاب تر از 
قبل می شــود. امیر قلعه نویی در شرایطی فردا با 
سپاهان مقابل اســتقلال صف آرایی می کند که با 
در اختیار داشــتن بهترین و زهردارترین توپخانه 
لیگ برتر مقابل تیم ســابق خود قرار می گیرد تا 
در اندیشه بردی ارزشــمند و سرنوشت ساز باشد. 
مهاجمان ســپاهان با به ثمر رساندن 2۰ گل در ۹ 
هفته گذشــته لیگ برتر، با اختلاف فاحش عنوان 
بهتریــن و در حین حال ویران گرترین خط حمله 
رقابت ها را به خود اختصاص داده اند تا با میانگین 

۳. 2 گل در هر بازی آمــار فوق العاده ای از خود 
برجــا بگذارنــد. نکته جالب این که ســپاهان با 
این خــط حمله ویران گر در شــرایطی میهمان 
استقلال شــفر خواهد بود که مربی آلمانی روز 
جمعه بــه دلیل مصدومیت پژمــان منتظری و 
محرومیت آرمین سهرابیان، 2 تن از کلیدی ترین 
مهره های ساختار تدافعی خود را در اختیار ندارد 
تــا همین امر بر نگرانی ها و دغدغه های شــفر و 
طرفداران استقلال بیفزاید. سرمربی آلمانی باید 
با زوج جدید متشکل از  دانشگر- چشمی  جمعه 
به هر شــکلی شده قدرت اصلی سپاهان را مهار 
کنــد که در این راه جنگ هوایی این مدافعان با 
حربه اصلی لشــگر ژنرال در راه گلزنی می تواند 
صحنه های جالب در عین حال سرنوشت سازی را 

در ورزشگاه آزادی رقم بزند. 

استقلال- سپاهان؛ رونمایی از مدعی  لیگبرتردرایستگاهدهم


